Augusto, sidus nostro quod contigit orbi,
 Caesar nunc terris, post caelo maximus auctor.
 cernere vicinum Geminis licet Oriona,
 in magnam caeli tendentem braecchia partem
 nec minus extento surgentem ad sidera passu,
 singula fulgentis umeros cui lumina signant
 et tribus obliquis demissus dicitur ensis.
 at caput Orion excelso immersus Olympo
 per tria subducto signatur lumina vultu,
 non quod clara minus, sed quod magis alta recedunt.
 hoc duce per totum decurrunt sidera mundum.
 subsequitur rapido contenta Canicula cursu,
 qua nullum terris violentius advenit astrum
 nec gravius cedit; nunc horrida frigore surgit,
 nunc vacuum soli fulgentem deserit orbem:
 sic in utrumque movet mundum et contraria reddit.
 hanc qui surgentem, primo cum redditur ortu,
 montis ab excelso speculantur vertice Tauri,
 eventus frugum varios et tempora dicunt,
 quaeque valetudo veniat, concordia quanta;
 bella facit pacemque refert varieque revertens
 sic movet, ut vidi mundum, vultuque gubernat.
 magna fides hoc posse color cursusque micantis
 in radios: vix sole minor, nisi quod procul haerens
 frigida caeruleo contorquet lumina vultu.
 cetera vincuntur specie, nec clarus astrum
 tinguitur oceano caelumve revisit ab undis.
 tunc Procyon veloxque Lepus, tum nobilis Argo

386 Germ. Arat. I 2: ‘maximus auctor’ 401 Germ. Arat. I
 340: ‘sidus (Caniculam) primo speculatur ab ortu’

385—386 *damnat Breiter* 389 ad **M** om. **LG** 392 *excelso*
M (*in m.*) **LG** *exesso M* 390 *immersus Scal.* *inmensus O* 393 *signatur LG* *signantur M* 394 *recedunt Breiter* *recedant O*
 398 *nunc Breiter* *nec O* 399 *surgit ML* *saevit G* 400 *post hunc versum*
sequuntur 443—529 O 399 *nunc Breiter* *ne M* *haec LG*
soli Housm. solis O 401 *qui MG* *quam L* 403 *dicunt ML*
ducunt G 412 *Procyon] Prochion O* *lepus ML lupus G*

in caelum subducta mari, quod prima eucurrit,
 emeritum magnis mundum tenet acta periclis,
 415 servando dea facta deos. cui proximus Anguis
 squamea dispositis imitatur lumina flammis.
 et Phoebo sacer Ales et una gratus Iaccho
 Crater et duplice Centaurus imagine fulget,
 pars hominis, tergo pectus commissus equino.
 420 ipsius hinc mundo templum est, victrixque solutis
 Ara nitet sacris, vastos cum terra gigantes
 in caelum furibunda tulit. tum di quoque magnos
 quaesivere deos; dubitavit Iuppiter ipse,
 quod poterat non posse timens, cum surgere terram
 425 cerneret, ut verti naturam crederet omnem,
 montibus atque aliis aggestos crescere montes,
 et tam vicinos fugientia sidera colles,
 *arma importantis et rupta matre creatos,
 *discordes vultum permixtaque corpora partus.
 430 needum pestiferum sibi quemquam <aut> numina norat
 si qua forent maiora suis. tunc Iuppiter Arae
 sidera constituit, quae nunc quoque maxima fulgent.
 quam propter Cetus convolvens squamea terga
 orbibus insurgit tortis et fluctuat alvo,
 435 intentans morsum, similis iam iamque tenenti,
 qualis ad expositae fatum Cepheidos undis
 expulit adveniens ultra sua litora pontum.